

Grande Recife Consórcio de Transportes
Diretoria de Operações de Transporte- DOP.
GERÊNCIA DE CONTRATOS DE CONCESSÃO - GECO
DIVISÃO DE GESTÃO OPERACIONAL DOS CONTRATOS - DGOC

TIPOS DE PNEUS (2º SEMESTRE) – DE JUNHO À NOVEMBRO DE 2018

PNEUS														
DIMENSÕES	CODIGO	TIPO	PREÇOS	QTDE	TOTAL	RECAPAGENS	QTDE	TOTAL	CAMARA	QTDE	TOTAL	PROTETOR	QTDE	TOTAL
275/80 R 22.5	O10	RADIAL	R\$ 1.243,15	30	R\$ 37.294,50	R\$ 421,00	62	R\$ 26.102,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
			R\$ 1.157,45	131	R\$ 151.625,95	R\$ 425,00	83	R\$ 26.102,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
			R\$ 1.188,22	10	R\$ 11.882,20	R\$ 430,00	90	R\$ 38.700,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
			R\$ 1.105,39	8	R\$ 8.843,12	R\$ 472,00	1	R\$ 472,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
			R\$ 1.243,14	24	R\$ 29.835,36	R\$ 462,00	166	R\$ 76.692,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
			R\$ 1.157,47	20	R\$ 23.149,40	R\$ 427,00	6	R\$ 2.562,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
			R\$ 1.280,42	30	R\$ 38.412,60	R\$ 422,00	29	R\$ 12.238,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
			R\$ 1.120,10	24	R\$ 26.882,40	R\$ 382,00	78	R\$ 29.796,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
			R\$ 1.245,10	54	R\$ 67.235,40	R\$ 410,00	72	R\$ 29.520,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
			R\$ 1.245,09	20	R\$ 24.901,80	R\$ 415,00	1	R\$ 415,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
					R\$ 0,00	R\$ 400,00	84	R\$ 33.600,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
					R\$ 0,00	R\$ 412,00	2	R\$ 824,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
					R\$ 0,00						R\$ 0,00			R\$ 0,00
Média			R\$ 1.198,55	351	R\$ 420.062,73	R\$ 423,17	674	R\$ 277.023,00						
				ponderac	R\$ 1.196,76		ponderado	R\$ 411,01						

DIMENSÕES	CODIGO	TIPO	PREÇOS	QTDE	TOTAL	RECAPAGENS	QTDE	TOTAL	CAMARA	QTDE	TOTAL	PROTETOR	QTDE	TOTAL
295/80 R22.5	10	RADIAL	R\$ 1.260,69	14	R\$ 17.649,66	R\$ 506,00	18	R\$ 9.108,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
			R\$ 1.260,68	4	R\$ 5.042,72	R\$ 466,00	8	R\$ 3.728,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
			R\$ 1.406,87	18	R\$ 25.323,66	R\$ 950,00	4	R\$ 3.800,02			R\$ 0,00			R\$ 0,00
					R\$ 0,00	R\$ 580,00	1	R\$ 580,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
					R\$ 0,00	R\$ 456,00	4	R\$ 1.824,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
					R\$ 0,00	R\$ 440,00	6	R\$ 2.640,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
Média			R\$ 1.309,41	36	R\$ 48.052,04	R\$ 566,33	41	R\$ 21.680,02			R\$ 0,00			R\$ 0,00
				ponderac	1.334,78		ponderado	528,78		ponderado	#DIV/0!			#DIV/0!

DIMENSÕES	CODIGO	TIPO	PREÇOS	QTDE	TOTAL	RECAPAGENS	QTDE	TOTAL	CAMARA	QTDE	TOTAL	PROTETOR	QTDE	TOTAL
215/76 R17.5	8	RADIAL			R\$ 0,00	R\$ 330,00	4	R\$ 1.320,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
					R\$ 0,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00			R\$ 0,00
Média			#DIV/0!	-	R\$ 0,00		4	R\$ 1.320,00		-	R\$ 0,00		-	R\$ 0,00
				ponderac	#DIV/0!		ponderado	330,00		ponderado	#DIV/0!			#DIV/0!



PREFEITURA DO JABOATÃO DOS
SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA
NOTA GUARARAPES - NFS-e

Nº da Nota	Nº da Substituída
000054604	
Data e Hora de	Competência
14/09/2018 11:30:00	set/2018
Código de Verificação	Data Prestação de Serviço
GLQT37199	14/09/2018

Nota Fiscal Originada do RPS - 000003249 Série NF

PRESTADOR DE SERVIÇOS



CPF/CNPJ: 03.876.012/0001-72 Inscrição 947.337-8
Nome/Razão Social: DAFONTE RENOVADORA DE PNEUS LTDA
Endereço: Rod BR 101 SUL KM 91,5 SN - MURIBECA CEP 54350-000
Município/UF: JABOATAO DOS GUARARAPES/PE E-mail: nfeprod@dafontepneus.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00 Inscrição Municipal:
Nome/Razão Social: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA
Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM, NRO.: 60 - BAIRRO: BREJO DA GUABIRABA - CIDADE: RECIFE/PE - CEP:
Telefone: (08) 13441-5388 E-mail: globo@hotmail.com.br

SERVIÇOS

4 - RECAUCHUTAGEM OU REGENERACAO DE PNEUS

Descrição	Qtde.	VL. unitário	Total R\$
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B MICHELIN MICHELIN D: 3216 F: 11339 S:	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B MICHELIN MICHELIN D: 3216 F: 11347 S:	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B MICHELIN MICHELIN D: 0518 F: 11141 S:	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
SERVICO DE REPARO RAC 20 RADIAL	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NFS-e R\$ 1.290,00

Deduções (R\$)	Base Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Outras retenções
R\$ 0,00	R\$ 1.290,00	5,00 %	R\$ 64,50	R\$ 0,00
INSS (R\$)	IRPJ (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS (%)
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 851/2013.

As informações tributárias acima descritas atendem ao disposto art. 1º da Lei Federal nº 12.741

Observação da Nota: APANHA: 138259 / VENDEDOR: SILAS



**BRIDGESTONE DO BRASIL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA.**



ENDEREÇO: Rodovia BA 535 (Via Para S/N ANEXO1)
BAIRRO: Polo Petroquímico
MUNICÍPIO: Camaçari UF: BA
FONE: (071)3644-9025
FAX: (071)3644-9002 CEP: 42810-200

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

Nº 000017690
SÉRIE: 2

FOLHA: 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

2918 0657 4975 3900 2320 5500 2000 0176 9016 2905 5697

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU
NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

129180056647372 14/06/2018 09:16:23

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc.adq.rec.tercei

INSCRIÇÃO ESTADUAL

135785803

INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

57.497.539/0023-20

DESTINATÁRIO/
EMITENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTADORA GLOBO LTDA

ENDEREÇO

RUA SENHOR DO BONFIM 60

MUNICÍPIO

RECIFE

CNPJ/CPF

12.601.233/0002-00

BAIRRO/DESTRITO

BREJO DA GUABIRABA

CEP

52291-270

UF

PE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

DATA DE EMISSÃO

14.06.2018

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

DATA

12.07.2018

19020.20

09.08.2018

19020.19

CÁLCULO DO
IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

38.040,39

VALOR DO ICMS

4.564,85

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

37.294,50

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

745,89

VALOR TOTAL DA NOTA

38.040,39

TRANSPORTADOR/
VOLUME TRANSP.

NOME/RAZÃO SOCIAL

TECMAR TRANSPORTES LTDA

ENDEREÇO

R DR ALTINO TEIXEIRA 452

QUANTIDADE

00030

ESPECIE

UN

MARCA

Bairro: PORTO SECO PIRAJA

FRETE POR CONTA

0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA VEICULO

FKC5583

UF

SP

CNPJ/CPF

01.610.798/0007-41

MUNICÍPIO

SALVADOR

UF

BA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

58621576

NÚMERO

PESO BRUTO

1.978,620

PESO LÍQUIDO

1.978,620

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO

12122

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

275/80R22.5 149/146J R163Z - Resolução do Senado Federal nº 13/12. Número da FCI B586A0F3-5BFD-488C-A469-37A37E0FD4B

Valores totais da partilha da venda interestadual a não contribuinte:

ICMS UF Destino R\$: 1825,94

ICMS UF Remetente R\$: 456,48

NCM 40112090 Pneus utilizados em ônibus ou caminhões

NCM/SH

40112090

CST

500

CFOP

6108

UN.

UN

QTD.

30,000

V. UNITÁRIO

1.243.1500

V. TOTAL

37.294,50

BC. DO ICMS

38.040,39

BC. DO ICMS ST

0,00

V. ICMS ST

0,00

V. ICMS

4.564,85

V. IPI

745,89

A. ICMS

12,00

A. IPI

2,00

CÁLC.
ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ESCR.: 071 CÓDIGO: 31900 ZONA: Z999

Nº PEDIDO: ZPPI 1114759 0082519963

DOC. TRANSPORTE: 610096 SEU PEDIDO: 23272

14.06.2018/09:16:14

0091911934 / 4390768

FKC5583

0,00

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE BRIDGESTONE DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

Nº
22147
SÉRIE
2

BRIDGESTONE

Av. Adolfo de Albuquerque, 530 (Via Paratupá) 1,5, S/N ANEXO I

Polo Petroquímico
Camaçari - BA - CEP: 42810-000
Fone: 007136449025 -

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

ENTRADA
SAÍDA

Nº 22147

SÉRIE 2 FL 1/1

CHAVE DE ACESSO		2918 0957 4975 3900 2320 5500 2000 0221 4711 0737 2066	
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora			
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		129181301756096 17/09/2018 10:22:33	
NOME/RAZÃO SOCIAL		TRANSPORTADORA GLOBO LTDA	
ENDEREÇO		RUA SENHOR DO BONFIM 60	
MUNICÍPIO		RECIFE	
FONE/FAX			
UF		PE	
INSCRIÇÃO ESTADUAL			
CNPJ		57.497.539/0023-20	
CNPJ/CPF		12.601.233/0002-00	
DATA DA EMISSÃO		17/09/2018	
DATA DA SAÍDA/ENTRADA			
HORA DE SAÍDA/ENTRADA			
FATURA		Número: 0000022147, Valor original: 39.180,85, Valor do Desconto: 0,00, Valor Líquido: 39.180,85	
NUM. DUPLICATA/PARCELA		VENCIMENTO	
001		15/10/2018	
VALOR		19.590,43	
NUM. DUPLICATA/PARCELA		VENCIMENTO	
002		12/11/2018	
VALOR		19.590,42	
NUM. DUPLICATA/PARCELA		VENCIMENTO	
VALOR			
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		39.180,85	
VALOR DO ICMS		4.701,70	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		0,00	
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		0,00	
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		38.412,60	
VALOR DO FRETE		0,00	
VALOR DO SEGURO		0,00	
DESCONTO		0,00	
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		0,00	
VALOR DO IPI		768,25	
VALOR TOTAL DA NOTA		39.180,85	
RAZÃO SOCIAL		TECMAR TRANSPORTES LTDA	
ENDEREÇO		VIA DE PENETRAÇÃO 1,690 CIA	
MUNICÍPIO		SIMOES FILHO	
UF		BA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		83052570	
QUANTIDADE		30	
ESPECIE		UN	
MARCA			
NUMERAÇÃO			
PESO BRUTO		1978,620	
PESO LÍQUIDO		1978,620	
COD. PROD.		DESCRICAÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	
0000000000000012122		275/80R22.5 149/146J R1632 - Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI 5CF4DB63-4C20-483E-947D- B41789F9AB5	
HCM / SR		40112090 500	
CST		6102	
CFOP		UN	
QUANTIDADE		30,0	
V.UNITARIO		1.280,4200	
VL.TOTAL		38.412,60	
VL.DESCONTO		0,00	
BC.ICMS		39.180,85	
BC. ICMS ST			
V.ICMS ST			
V.ICMS		4.701,70	
V.IPI		768,25	
ALÍQUOTAS		ICMS IPI	
12,00 2,00			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVAÇÃO AO FISCO	
Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R\$1.880,68; DIFAL da UF origem R\$470,17. Inf. Contribuinte: HCM 40112090 Pneus utilizados em ônibus ou caminhões ESCR.: 071 CÓDIGO: 31900 ZONA: Z999 NºPEDIDO: ZPF1 1146531 0082595871 0091958054 / 4537346 DOC.TRANSPORTE: 00006267 SEU PEDIDO: DAJ9027 32240 0,00 17.09.2018/10:20:13 ICMS SOBRE O SERVIÇO DE TRANSPORTE E DE RESPONSABILIDADE DO REMETENTE CONFORME ART. 298, I RICMS/BA E SERÁ RECOLHIDO POR AFURACÃO CONFORME ART. 332, XIII, b			

**Prefeitura da Cidade do Paulista**

CNPJ 10.408.839/0001-17

Pc Agamenon Magalhães, SN

53.401-441

Centro - Paulista/PE

**NOTA FISCAL DE SERVIÇO
ELETRÔNICA - NFS-e**

Nº Nota	Data e Hora da Emissão	Código de Verificação
2018/00000009805	31/10/2018 14:39:38	NAAFEAEIB

EMITIDA**PRESTADOR DO SERVIÇO**

Nome: RENOVARORA KM SERVIÇOS LTDA-EPP

Endereço: PE - 18

Complemento:

Bairro: PARATIBE

CPF/CNPJ: 02.311.240/0001-32

Atividade:

Tipo de Serv:

Cidade: PAULISTA

Inscrição Estadual:

Nº: 2680

C.E.P: 53.411-000

UF: PE

Insc. Municipal: 37000

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA

Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM

Bairro: BREJO DA GUABIRABA

CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00

Nº: 60

C.E.P: 52.291-270

UF: PE

Insc. Municipal:

Tipo do Serviço: -

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

MED: 275/80R22,5 MAT: J1621-240 MARCA: BR COB: LEV-U COB: R\$ 421,00

MED: 275/80R22,5 MAT: 11478-260 MARCA: BR COB: LEV-U CONS: R\$ 15,00 / COB: R\$ 421,00

PRAZO: 30 60 DIAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

Nota gerada através do Recibo Provisório Nº 9805, em 31/10/2018. Lote Nº 3083 no período 31/10/2018 à 31/10/2018.

Natureza da Operação	Optante do Simples?	ISS Retido?	Competência
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO	SIM	NÃO	201810

CONSTRUÇÃO CIVIL

Código do Artigo	Código da Obra

VALORES(R\$)

Serviço/Nota	Deduções	Desconto/Benefício	Descon. Incondicionados	Outras Retenções
857,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IMPOSTOS FEDERAIS(R\$)

Pis	Cofins	IR	INSS	CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAIS(R\$)

Base de Cálculo	Crédito Gerado	Alíquota ISS	Valor do ISS	VALOR LÍQUIDO
857,00		2,00	17,14	857,00

DAM

--

**Prefeitura da Cidade do Paulista**

CNPJ 10.408.839/0001-17

Pc Agamenon Magalhães, SN

53.401-441

Centro - Paulista/PE

**NOTA FISCAL DE SERVIÇO
ELETRÔNICA - NFS-e**

Nº Nota	Data e Hora da Emissão	Código de Verificação
2018/00000003790	29/10/2018 12:45:49	NAAFCHIEF

EMITIDA**PRESTADOR DO SERVIÇO**

Nome: RENOVARORA KM SERVIÇOS LTDA-EPP

Endereço: PE - 18

Complemento:

Bairro: PARATIBE

CPF/CNPJ: 02.311.240/0001-32

Atividade:

Tipo de Serv:

Nº: 2680

C.E.P: 53.411-000

UF: PE

Insc. Municipal: 37000

Cidade: PAULISTA

Inscrição Estadual:

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA

Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM

Bairro: BREJO DA GUABIRABA

CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00

Nº: 60

C.E.P: 52.291-270

UF: PE

Insc. Municipal:

Cidade: RECIFE

Inscrição Estadual:

Tipo do Serviço: -

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

MED: 275/80R22,5 MAT: 11883-240 MARCA: M COB: LEV-U COB: R\$ 421,00
MED: 275/80R22,5 MAT: 11886-240 MARCA: M COB: LEV-U COB: R\$ 421,00
MED: 275/80R22,5 MAT: 11887 MARCA: M COB: S/CONS CONS: R\$ 55,00
MED: 275/80R22,5 MAT: 11885-240 MARCA: M COB: LEV-U CONS: R\$ 15,00 / COB: R\$ 421,00
PRAZO: 30 / 60 DIAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

Nota gerada através do Recibo Provisório Nº 979, em 29/10/2018. Lote Nº 3053 no período 29/10/2018 à 29/10/2018.

Natureza da Operação	Optante do Simples?	ISS Retido?	Competência
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO	SIM	NÃO	201810

CONSTRUÇÃO CIVIL

Código do Artigo	Código da Obra

VALORES(R\$)

Serviço/Nota	Deduções	Desconto/Benefício	Descon. Incondicionados	Outras Retenções
1.333,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IMPOSTOS FEDERAIS(R\$)

Pis	Cofins	IR	INSS	CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAIS(R\$)

Base de Cálculo	Crédito Gerado	Alíquota ISS	Valor do ISS	VALOR LÍQUIDO
1.333,00		2,00	26,66	1.333,00

DAM

 Prefeitura da Cidade do Paulista CNPJ 10.408.839/0001-17 Pe Agamenon Magalhães, SN 53.401-441 Centro - Paulista/PE	NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e		
	Nº Nota	Data e Hora da Emissão	Código de Verificação
	2018/00000049058	26/10/2018 00:00:00	NAAFCJDI3
EMITIDA			

PRESTADOR DO SERVIÇO

Nome:	LITORAL PNEUS LTDA - EPP		
Endereço:	ROD BR 101 NORTE	Nº:	0
Complemento:		C.E.P:	53.409-260
Bairro:	JARDIM PAULISTA	Cidade:	PAULISTA
CPE/CNPJ:	04.334.517-0001-78	Inscrição Estadual:	
Atividade:		Insc. Municipal:	38301
Tipo de Serv:			

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome:	TRANSPORTADORA GLOBO LTDA		
Endereço:	RUA SENHOR DO BONFIM	Nº:	0
Bairro:	BREJO DA GUABIRABA	Cidade:	RECIFE
CPE/CNPJ:	12.601.233/0002-00	Inscrição Estadual:	
		Insc. Municipal:	

Tipo do Serviço: -

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

1880 BDA 2 BRIDGES 10813 Qide: 1 Vir Tot: 425,00
 1120 Qide: 1 Vir Tot: 20,00
 005011 PEX 23271 PNEUS - Nua Logo 16x13 Controle: 319 Trib aprox RS: 162,64 Federal FONTE: IBPT

OUTRAS INFORMAÇÕES

Nota gerada através do Recibo Provisório Nº 49058, em 26/10/2018. Lote Nº 12392 no período 26/10/2018 à 26/10/2018.
 Contribuinte Possui Benefício Fiscal Concedido com base na Lei 3.444/97. (Redução de 60% na Base de Cálculo para o ISS)

Natureza da Operação	Optante do Simples?	ISS Retido?	Competência
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO	NÃO	NÃO	201810

CONSTRUÇÃO CIVIL

Código do Artigo	Código da Obra

VALORES(R\$)

Serviço/Nota	Deduções	Desconto/Benefício	Descon. Incondicionados	Outras Retenções
445,00	0,00	267,00	0,00	0,00

IMPOSTOS FEDERAIS(R\$)

Pis	Cotins	IR	INSS	CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAIS(R\$)

Base de Cálculo	Crédito Gerado	Alíquota ISS	Valor do ISS	VALOR LÍQUIDO
178,00		5,00	8,90	445,00

DAM



PREFEITURA DO JABOATÃO DOS
SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA
NOTA GUARARAPES - NFS-e

Nº da Nota
000055983

Nº da Substituída

Data e Hora de
26/10/2018 09:30:01

Competência
out/2018

Nota Fiscal Originada do RPS - 000004538 Série NF

Código de Verificação
EKUX20507

Data Prestação de Serviço
26/10/2018

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 03.876.012/0001-72

Inscrição 947.337-8

Nome/Razão Social: DAFONTE RENOVADORA DE PNEUS LTDA

Endereço: Rod BR 101 SUL KM 91,5 SN - MURIBECA CEP 54350-000

Município/UF: JABOATAO DOS GUARARAPES/PE E-mail: nfeprod@dafontepneus.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00

Inscrição Municipal:

Nome/Razão Social: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA

Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM, NRO.: 60 - BAIRRO: BREJO DA GUABIRABA - CIDADE: RECIFE/PE - CEP:

Telefone: (08) 13441-5388

E-mail: globo@hotmail.com.br

SERVIÇOS

14.04 - RECAUCHUTAGEM OU REGENERACAO DE PNEUS

Descrição	Qtde.	VL. unitário	Total RS
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-VL110LA MICHELIN XZE D: 0615 F: 151001 S:	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B IMPORTADO IMPORTADO D: 4017 F: 17100114 S:	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
SERVICO DE REPARO VF08 RADIAL	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B IMPORTADO IMPORTADO D: 3817 F: 1710113 S:	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00

VALOR TOTAL DA NFS-e R\$ 1.290,00

Deduções (RS) R\$ 0,00	Base Cálculo (RS) R\$ 1.290,00	Alíquota (%) 5,00 %	Valor do ISS (RS) R\$ 64,50	Outras retenções R\$ 0,00
INSS (RS) R\$ 0,00	IRPJ (RS) R\$ 0,00	CSLL (RS) R\$ 0,00	COFINS (RS) R\$ 0,00	PIS (%) R\$ 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 851/2013.
As informações tributárias acima descritas atendem os disposto art. 1º da Lei Federal nº 12.741
Observação da Nota: AP 140429 SILAS



**Prefeitura da Cidade do Paulista**

CNPJ 10.408.839/0001-17

Pc Agamenon Magalhães, SN

53.401-441

Centro - Paulista/PE

**NOTA FISCAL DE SERVIÇO
ELETRÔNICA - NFS-e**

Nº Nota	Data e Hora da Emissão	Código de Verificação
2018/00000049025	25/10/2018 00:00:00	NAAFCDGD

EMITIDA**PRESTADOR DO SERVIÇO**

Nome: LITORAL PNEUS LTDA - EPP

Endereço: ROD BR 101 NORTE

Complemento:

Bairro: JARDIM PAULISTA

Cidade: PAULISTA

CPF/CNPJ: 04.334.517/0001-78

Inscrição Estadual:

Atividade:

Tipo de Serv:

Nº: 0

C.E.P: 53.409-260

UF: PE

Insc. Municipal: 38301

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA

Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM

Bairro: BREJO DA GUABIRABA

Cidade: RECIFE

CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00

Inscrição Estadual:

Tipo do Serviço: -

Nº: 0

C.E.P: 52.291-270

UF: PE

Insc. Municipal:

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

275.80 BDV 2 BRIDG S.F: 11659 RECUS PRO Qide: 1 Vir Tot: 0,00

275.80 BDV 2 BRIDG S.F: 11687 Qide: 1 Vir Tot: 425,00

CT20 Qide: 1 Vir Tot: 20,00

275.80 BDV 2 BRIDG S.F: 11702 Qide: 1 Vir Tot: 425,00

275.80 BDV 2 BRIDG S.F: 11616 Qide: 1 Vir Tot: 425,00

CT40 Qide: 1 Vir Tot: 20,00

OPS COLETA: 23185 PNEUS: Num.Fogo: 11659-11687-11702-11616 Controle: 442 Trib aprox RS: 480,63 Federal FONTE: IBPT.

OUTRAS INFORMAÇÕES

Nota gerada através do Recibo Provisório Nº 49025, em 25/10/2018. Lote Nº 12359 no período 25/10/2018 à 25/10/2018.

Contribuinte Possui Benefício Fiscal Concedido com base na Lei 3.444/97. (Redução de 60% na Base de Cálculo para o ISS)

Natureza da Operação	Optante do Simples?	ISS Retido?	Competência
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO	NÃO	NÃO	201810

CONSTRUÇÃO CIVIL

Código do Artigo	Código da Obra

VALORES(R\$)

Serviço/Nota	Deduções	Desconto/Benefício	Descon. Incondicionados	Outras Retenções
1.315,00	0,00	789,00	0,00	0,00

IMPOSTOS FEDERAIS(R\$)

Pis	Cofins	IR	INSS	CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAIS(R\$)

Base de Cálculo	Crédito Gerado	Alíquota ISS	Valor do ISS	VALOR LÍQUIDO
526,00		5,00	26,30	1.315,00

DAM



Prefeitura da Cidade do Paulista
CNPJ 10.408.839/0001-17
Pc Agamenon Magalhães, SN
53.401-441
Centro - Paulista/PE



**NOTA FISCAL DE SERVIÇO
ELETRÔNICA - NFS-e**

Nº Nota	Data e Hora da Emissão	Código de Verificação
2018/00000009779	24/10/2018 16:54:55	NAAFCIAIG

EMITIDA

PRESTADOR DO SERVIÇO

Nome: RENOVADORA KM SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: PE - 18
Complemento:
Bairro: PARATIBE
Cidade: PAULISTA
CPF/CNPJ: 02.311.240/0001-32
Inscrição Estadual:
Atividade:
Tipo de Serv:

Nº: 2680
C.E.P: 53.411-000
UF: PE
Insc. Municipal: 37000

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA
Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM
Bairro: BREJO DA GUABIRABA
Cidade: RECIFE
CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00
Inscrição Estadual:

Nº: 60
C.E.P: 52.291-270
UF: PE
Insc. Municipal:

Tipo do Serviço: -

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

MED: 275/80R22,5 MAT: 11717-250 MARCA: MIC COB: LEV-U COB: R\$ 421,00
MED: 275/80R22,5 MAT: 11376-250 MARCA: MIC COB: DIR COB: R\$ 421,00
MED: 275/80R22,5 MAT: 11374-240 MARCA: MIC COB: LEV-U COB: R\$ 421,00
PRAZO: 30 / 60 DIAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

Nota gerada através do Recibo Provisório Nº 9779, em 24/10/2018. Lote Nº 3023 no período 24/10/2018 à 24/10/2018.

Natureza da Operação	Optante do Simples?	ISS Retido?	Competência
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO	SIM	NÃO	201810

CONSTRUÇÃO CIVIL

Código do Artigo	Código da Obra

VALORES(R\$)

Serviço/Nota	Deduções	Desconto/Benefício	Descon. Incondicionados	Outras Retenções
1.263,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IMPOSTOS FEDERAIS(R\$)

Pis	Cofins	IR	INSS	CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAIS(R\$)

Base de Cálculo	Crédito Gerado	Alíquota ISS	Valor do ISS	VALOR LÍQUIDO
1.263,00		2,00	25,26	1.263,00

DAM

--



Prefeitura da Cidade do Paulista

CNPJ 10.408.839/0001-17

Pc Agamenon Magalhães, SN

53.401-441

Centro - Paulista/PE



**NOTA FISCAL DE SERVIÇO
ELETRÔNICA - NFS-e**

Nº Nota	Data e Hora da Emissão	Código de Verificação
2018/00000009773	23/10/2018 16:12:53	NAAFCFGAD

EMITIDA

PRESTADOR DO SERVIÇO

Nome: RENOVADORA KM SERVIÇOS LTDA-EPP

Endereço: PE - 18

Complemento:

Bairro: PARATIBE

CPF/CNPJ: 02.311.240/0001-32

Atividade:

Tipo de Serv:

Cidade: PAULISTA

Inscrição Estadual:

Nº: 2680

C.E.P: 53.411-000

UF: PE

Insc. Municipal: 37000

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA

Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM

Bairro: BREJO DA GUABIRABA

CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00

Nº: 60

C.E.P: 52.291-270

UF: PE

Insc. Municipal:

Cidade: RECIFE

Inscrição Estadual:

Tipo do Serviço: -

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

MED: 275/80R22,5 MAT: 11997-250 MARCA: BR COB: LEV-U COB: R\$ 421,00

MED: 275/80R22,5 MAT: 11782-250 MARCA: BR COB: LEV-U COB: R\$ 421,00

MED: 275/80R22,5 MAT: 1801075 MARCA: GOOD COI: S/CONS CONS: R\$ 55,00

PRAZO: 30 / 60 DIAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

Nota gerada através do Recibo Provisório Nº 9773, em 23/10/2018. Lote Nº 3009 no período 23/10/2018 à 23/10/2018.

Natureza da Operação	Optante do Simples?	ISS Retido?	Competência
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO	SIM	NÃO	201810

CONSTRUÇÃO CIVIL

Código do Artigo	Código da Obra

VALORES(R\$)

Serviço/Nota	Deduções	Desconto/Benefício	Descon. Incondicionados	Outras Retenções
897,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IMPOSTOS FEDERAIS(R\$)

Pis	Cofins	IR	INSS	CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAIS(R\$)

Base de Cálculo	Crédito Gerado	Alíquota ISS	Valor do ISS	VALOR LÍQUIDO
897,00		2,00	17,94	897,00

DAM



PREFEITURA DO JABOATÃO DOS
SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA
NOTA GUARARAPES - NFS-e

Nº da Nota
000056079

Nº da Substituída

Data e Hora de
30/10/2018 10:00:00

Competência
out/2018

Nota Fiscal Originada de RPS - 000004626 Série NF

Código de Verificação
TCTU48317

Data Prestação de Serviço
30/10/2018

PRESTADOR DE SERVIÇOS



CPF/CNPJ: 03.876.012/0001-72 Inscrição 947.337-8
Nome/Razão Social: DAFONTÉ RENOVADORA DE PNEUS LTDA
Endereço: Rod BR 101 SUL KM 91,5 SN - MURIBECA CEP 54350-000
Município/UF: JABOATAO DOS GUARARAPES/PE E-mail: nfeprod@dafontepneus.com.br

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00 Inscrição Municipal:
Nome/Razão Social: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA
Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM, NRO.: 60 - BAIRRO: BREJO DA GUABIRABA - CIDADE: RECIFE/PE - CEP:
Telefone: (08) 13441-5388 E-mail: globo@hotmail.com.br

SERVIÇOS

14.04 - RECAUCHUTAGEM OU REGENERACAO DE PNEUS

Descrição	Qtde.	Vi. unitário	Total R\$
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B MICHELIN MICHELIN D: 2517 F: 11759 S:	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B MICHELIN MICHELIN D: 2617 F: 11760 S:	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS SO REPARO BRIDGESTONE BRIDGESTONE D: 2218 F: 12266 S:	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
SERVICO DE REPARO RAC 40 RADIAL	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NFS-e R\$ 920,00

Deduções (R\$) R\$ 0,00	Base Cálculo (R\$) R\$ 920,00	Alíquota (%) 5,00 %	Valor do ISS (R\$) R\$ 46,00	Outras retenções R\$ 0,00
INSS (R\$) R\$ 0,00	IRPJ (R\$) R\$ 0,00	CSLL (R\$) R\$ 0,00	COFINS (R\$) R\$ 0,00	PIS (%) R\$ 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 851/2013.

As informações tributárias acima descritas atendem os disposto art. 1º da Lei Federal nº 12.741

Observação da Nota: AP 140435 / SILAS



19/10/2018

NOTA FISCAL ELETRONICA

 PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA NOTA GUARARAPES - NFS-e	Nº da Nota 000005114	Nº da Substituída
	Data e Hora de Emissão 19/10/2018 às 15:33:55	Competência OUT/2018
	Código de Verificação DTFO15454	Data Prestação de Serviço 19/10/2018

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CNPJ: 11.368.979/0001-71 Inscrição Municipal: 960.018-3

Razão Social: AVELINO E LYRA PNEUS LTDA-EPP

Endereço: RUA MATA GRANDE, 4091, 54340-000, PRAZERES
GP 01

Município: JABOATÃO DOS GUARARAPES UF: PERNAMBUCO

Telefone: (81) 3479-2000 E-mail: henriquepneu1000@hotmail.com

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA

CNPJ: 12.601.233/0002-00 Inscrição Municipal:

Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM, 60, 52291-270, BREJO DA GUABIRABA

Município: RECIFE UF: PE

Telefone: (81) 3441-5388 E-mail: compras@transportadoraglobo.com.br

SERVIÇOS

14.04 - RECAUCHUTAGEM OU REGENERAÇÃO DE PNEUS.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REC FRIO 275/80 R 22.5 245 MHU S:3416 F:11823D:3416 - MICHELIN	1,00	425,00	
2	CONERTO MANCHAO R RADIAL 40	1,00	15,00	
3	REC FRIO 275/80 R 22.5 245 MHU S:0214 F:9868D:0214 - MICHELIN	1,00	425,00	
4	CONERTO MANCHAO R RADIAL 40	1,00	15,00	
5	REC FRIO 275/80 R 22.5 245 MHU S:1317 F:11662D:1317 - BRIDGESTONE	1,00	425,00	
6	CONERTO MANCHAO R RADIAL 20	1,00	15,00	
7	REC FRIO 275/80 R 22.5 245 MHU S:9380 F:11825D:9380 - MICHELIN	1,00	425,00	
VALOR TOTAL DA NFS-e R\$:				

Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Outras Retenções (R\$)
0,00	1.745,00	5,00	87,25	0,00
INSS (R\$)	IRPJ (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

HOMOLOGADO
As informações tributárias acima descritas atendem ao disposto no art. 1º da Lei Federal nº 12.741/2012..



Imprimir em PDF



PREFEITURA DO JABOATÃO DOS
SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA
NOTA GUARARAPES - NFS-e

Nº da Nota
000055725

Nº da Substituída

Data e Hora de
18/10/2018 17:00:00

Competência
out/2018

Nota Fiscal Originada de RPS - 000004288 Série NF

Código de Verificação
HDDC86282

Data Prestação de Ser
18/10/2018

PRESTADOR DE SERVIÇOS



CPF/CNPJ: 03.876.012/0001-72 Inscrição 947.337-8
Nome/Razão Social: DAFONTE RENOVADORA DE PNEUS LTDA
Endereço: Rod BR 101 SUL KM 91,5 SN - MURIBECA CEP 54350-000
Município/UF: JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE E-mail: nfeprod@dafontepneus.com

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00 Inscrição Municipal:
Nome/Razão Social: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA
Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM, NRO.: 60 - BAIRRO: BREJO DA GUABIRABA - CIDADE: RECIFE/PE - CEP:
Telefone: (08) 13441-5388 E-mail: globo@hotmail.com.br

SERVIÇOS

14.04 - RECAUCHUTAGEM OU REGENERACAO DE PNEUS

Descrição	Qtde.	Vi. unitário	Total F
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B IMPORTADO IMPORTADO D: 4417 F: 13487 S:	1	RS 430,00	RS
SERVICO DE REPARO VF08 RADIAL	1	RS 0,00	F
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B BRIDGESTONE R163 D: 1317 F: 11703 S:	1	RS 430,00	RS
SERVICO DE REPARO VF08 RADIAL	1	RS 0,00	F
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B BRIDGESTONE R163 D: 5116 F: 11487 S:	1	RS 430,00	RS
SERVICO DE REPARO VF08 RADIAL	1	RS 0,00	F
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS SO REPARO GOODYEAR G665 D: 1116 F: 11552 S:	1	RS 60,00	RS
SERVICO DE REPARO VF08 RADIAL	1	RS 0,00	R
SERVICO DE REPARO RAC 40 RADIAL	1	RS 0,00	R
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B BRIDGESTONE R163 D: 0817 F: 11580 S:	1	RS 430,00	RS

VALOR TOTAL DA NFS-e RS 1.780,00

Deduções (RS)	Base Cálculo (RS)	Alíquota (%)	Valor do ISS (RS)	Outras retenções
RS 0,00	RS 1.780,00	5,00 %	RS 89,00	RS 0,00
INSS (RS)	IRPJ (RS)	CSLL (RS)	COFINS (RS)	PIS (%)
RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 851/2013.

As informações tributárias acima descritas atendem ao disposto art. 1º da Lei Federal nº 12.741

Observação da Nota: AP 140147 / SILAS





Prefeitura da Cidade do Paulista
CNPJ 10.408.839/0001-17
Pc Agamenon Magalhães, SN
53.401-441
Centro - Paulista/PE



**NOTA FISCAL DE SERVIÇO
ELETRÔNICA - NFS-e**

Nº Nota	Data e Hora da Emissão	Código de Verificação
2018/000000069754	17/10/2018 13:37:39	NAAFBBECA

EMITIDA

PRESTADOR DO SERVIÇO

Nome: RENOVARORA KM SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: PE - 18 Nº: 2680 C.E.P: 53.411-000
Bairro: PARATIBE Cidade: PAULISTA UF: PE
CPF/CNPJ: 02.311.240/0001-32 Inscrição Estadual: Insc. Municipal: 37000
Atividade: -
Tipo de Serv: -

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA
Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM Nº: 50 C.E.P: 52.291-270
Bairro: BREJO DA GUABIRABA Cidade: RECIFE UF: PE
CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00 Inscrição Estadual: Insc. Municipal: -

Tipo do Serviço: -

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

MED: 275/80R22,5 MAT: 11888-250 MARCA: M COB: LEV-U COB: R\$ 421,00
MED: 275/80R22,5 MAT: 11887-250 MARCA: M COB: LEV-U CONS: R\$ 15,00 / COB: R\$ 421,00
PRAZO: 30 / 60 DIAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

Nota gerada através do Recibo Provisório Nº 9752 em 17/10/2018. Lote Nº 2972 no período 17/10/2018 à 17/10/2018.

Natureza da Operação	Optante do Simples?	ISS Retido?	Competência
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO	SIM	NÃO	201810

CONSTRUÇÃO CIVIL

Código do Artigo	Código da Obra

VALORES(R\$)

Serviço/Nota	Deduções	Desconto/Benefício	Descon. Incondicionados	Outras Retenções
857,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IMPOSTOS FEDERAIS(R\$)

Pis	Cofins	IR	INSS	CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAIS(R\$)

Base de Cálculo	Crédito Gerado	Alíquota ISS	Valor do ISS	VALOR LÍQUIDO
857,00		2,00	17,14	857,00

DAM



Prefeitura da Cidade do Paulista
CNPJ 10.408.839/0001-17
Pc Agamenon Magalhães, SN
53.401-441
Centro - Paulista/PE



**NOTA FISCAL DE SERVIÇO
ELETRÔNICA - NFS-e**

Nº Nota	Data e Hora da Emissão	Código de Verificação
2018/00000009751	15/10/2018 16:14:58	NAAFAHEHD

EMITIDA

PRESTADOR DO SERVIÇO

Nome: RENOVADORA KM SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: PE - 18
Bairro: PARATIBE
CPF/CNPJ: 02.311.240/0001-32
Atividade:
Tipo de Serv:

Cidade: PAULISTA
Inscrição Estadual:

Nº: 2680
C.E.P: 53.411-000
UF: PE
Insc. Municipal: 37000

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA
Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM
Bairro: BREJO DA GUABIRABA
CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00

Cidade: RECIFE
Inscrição Estadual:

Nº: 60
C.E.P: 52.291-270
UF: PE
Insc. Municipal:

Tipo do Serviço: -

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

MED: 275/80R22,5 MAT: 11859-250 MARCA: BRIG COB: LEV-U CONS: R\$ 15,00 / COB: R\$ 421,00
MHD: 275/80R22,5 MAT: 10705-240 MARCA: M COB: LEV-U CONS: R\$ 15,00 / COB: R\$ 421,00
PRAZO: 30 / 60 DIAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

Nota gerada através do Recibo Provisório Nº 9751, em 15/10/2018. Lote Nº 2966 no período 15/10/2018 à 15/10/2018.

Natureza da Operação	Optante do Simples?	ISS Retido?	Competência
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO	SIM	NÃO	201810

CONSTRUÇÃO CIVIL

Código do Artigo	Código da Obra

VALORES(R\$)

Serviço/Nota	Deduções	Desconto/Benefício	Descon. Incondicionados	Outras Retenções
872,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IMPOSTOS FEDERAIS(R\$)

Pis	Cofins	IR	INSS	CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAIS(R\$)

Base de Cálculo	Crédito Gerado	Aliquota ISS	Valor do ISS	VALOR LÍQUIDO
872,00		2,00	17,44	872,00

DAM

--

11/10/2018

NOTA FISCAL ELETRONICA

 PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA NOTA GUARARAPES - NFS-e	Nº da Nota 000005105	Nº da Substituída
	Data e Hora de Emissão 11/10/2018 às 11:46:05	Competência OUT/2018
	Código de Verificação CABA12118	Data Prestação de Serviço 11/10/2018

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CNPJ: 11.368.979/0001-71 Inscrição Municipal: 960.018-3

Razão Social: AVELINO E LYRA PNEUS LTDA-EPP

Endereço: RUA MATA GRANDE, 4091, 54340-000, PRAZERES

GP 01

Município: JABOATÃO DOS GUARARAPES UF: PERNAMBUCO

Telefone: (81) 3479-2000 E-mail: henriquepneu1000@hotmail.com

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA

CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00 Inscrição Municipal:

Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM, 60, 52291-270, BREJO DA GUABIRABA

Município: RECIFE UF: PE

Telefone: (81) 3441-5388 E-mail: compras@transportadoraglobo.com.br

SERVIÇOS

14.04 - RECAUCHUTAGEM OU REGENERAÇÃO DE PNEUS.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REC FRO 275/80 R 22 S 245 MHU2 S 3716 F 118810 3716 - MICHELIN	1,00	425,00	425,00
2	REC FRO 275/80 R 22 S 245 MHU2 S 4317 F 119380 4317 - IMPORTADO	1,00	425,00	425,00
3	CONCERTO MANCHA O R RADIAL 22	1,00	15,00	15,00
4	REC FRO 275/80 R 22 S 245 MHU2 S 4916 F 114600 4916 - MICHELIN	1,00	425,00	425,00
5	CONCERTO MANCHA O R RADIAL 20	1,00	15,00	15,00
6	REC FRO 275/80 P 22 S 245 MHU2 S 5116 F 114680 5116 - BRIDGESTONE	1,00	425,00	425,00
7	CONCERTO MANCHA O R RADIAL 20	1,00	15,00	15,00
VALOR TOTAL DA NFS-e R\$:				1.745,00

Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Outras Retenções (R\$)
0,00	1.745,00	5,00	87,25	0,00
INSS (R\$)	IRPJ (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

HOMOLOGADO

As informações tributárias acima descritas atendem ao disposto no art. 1º da Lei Federal nº 12.741/2012.



Imprima em PDF



Prefeitura da Cidade do Paulista
CNPJ 10.408.839/0001-17
Pc Agamenon Magalhães, SN
53.401-441
Centro - Paulista/PE



**NOTA FISCAL DE SERVIÇO
ELETRÔNICA - NFS-e**

Nº Nota	Data e Hora da Emissão	Código de Verificação
2018/00000009743	11/10/2018 14:28:36	NAAEJJGGA

EMITIDA

PRESTADOR DO SERVIÇO

Nome: RENOVADORA KM SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: PE - 18 Nº: 2680 C.E.P: 53.411-000
Bairro: PARATIBE Cidade: PAULISTA UF: PE
CPF/CNPJ: 02.311.240/0001-32 Inscrição Estadual: Insc. Municipal: 37000
Atividade: -
Tipo de Serv: -

TOMADOR DO SERVIÇO

Nome: TRANSPORTADORA GLOBO LTDA
Endereço: RUA SENHOR DO BONFIM Nº: 60 C.E.P: 52.291-270
Bairro: BREJO DA GUABIRABA Cidade: RECIFE UF: PE
CPF/CNPJ: 12.601.233/0002-00 Inscrição Estadual: Insc. Municipal: -

Tipo do Serviço: -

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

MED: 275/80R22,5 MAT: 11769-250 MARCA: MI COB: LEV-U COB: R\$ 421,00
MED: 275/80R22,5 MAT: 11770-250 MARCA: MI COB: LEV-U CONS: R\$ 15,00 / COB: R\$ 421,00
PRAZO: 30 / 60 DIAS

OUTRAS INFORMAÇÕES

Nota gerada através do Recibo Provisório Nº 9743, em 11/10/2018. Lote Nº 2949 no período 11/10/2018 à 11/10/2018.

Natureza da Operação	Optante do Simples?	ISS Retido?	Competência
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO	SIM	NÃO	201810

CONSTRUÇÃO CIVIL

Código do Artigo	Código da Obra

VALORES(R\$)

Serviço/Nota	Deduções	Desconto/Benefício	Descon. Incondicionados	Outras Retenções
857,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IMPOSTOS FEDERAIS(R\$)

Pis	Cofins	IR	INSS	CSLL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAIS(R\$)

Base de Cálculo	Crédito Gerado	Aliquota ISS	Valor do ISS	VALOR LÍQUIDO
857,00		2,00	17,14	857,00

DAM

--

 PREFEITURA DO JABOATÃO DOS SEFAZ – SECRETARIA EXECUTIVA DA NOTA GUARARAPES – NFS-e	Nº da Nota 000055459	Nº da Substituída
	Data e Hora de 09/10/2018 10:00:03	Competência out/2018
Nota Fiscal Originada do GPS – 000004037 Série NF		Código de Verificação CSWT61895
		Data Prestação de Serviço 09/10/2018

PRESTADOR DE SERVIÇOS

	CPF/CNPJ:	03.876.012/0001-72	Inscrição	947.337-8
	Nome/Razão Social:	DAFONTE RENOVADORA DE PNEUS LTDA		
	Endereço:	Rod BR 101 SUL KM 91,5 SN – MURIBECA CEP 54350-000		
	Município/UF:	JABOATAO DOS GUARARAPES/PE	E-mail: nfeprod@dafontepneus.com.br	

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ:	12.601.233/0002-00	Inscrição Municipal:	
Nome/Razão Social:	TRANSPORTADORA GLOBO LTDA		
Endereço:	RUA SENHOR DO BONFIM, NRO.: 60 – BAIRRO: BREJO DA GUABIRABA – CIDADE: RECIFE/PE – CEP:		
Telefone:	(08) 13441-5388	E-mail: globo@hotmail.com.br	

SERVIÇOS

14.04 – RECAUCHUTAGEM OU REGENERACAO DE PNEUS

Descrição	Qtde.	VI. unitário	Total RS
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS SO REPARO BRIDGESTONE R163 D: 2416 F: 11261 S:	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
SERVICO DE REPARO RAC 44 RADIAL	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS SO REPARO BRIDGESTONE R163 D: 5116 F: 11499 S:	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
SERVICO DE REPARO VF08 RADIAL	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B IMPORTADO IMPORTADO D: 4417 F: 13486 S:	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
RECAPAGEM 275/80R22.5 FS V-DVUM3B MICHELIN X INCITY Z D: 3916 F: 11826 S:	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00

VALOR TOTAL DA NFS-e

RS 980,00

Deduções (RS)	Base Cálculo (RS)	Alíquota (%)	Valor do ISS (RS)	Outras retenções
RS 0,00	RS 980,00	5,00 %	RS 49,00	RS 0,00
INSS (RS)	IRPJ (RS)	CSLL (RS)	COFINS (RS)	PIS (%)
RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 851/2013.

As informações tributárias acima descritas atendem os disposto art. 1º da Lei Federal nº 12.741

Observação da Nota: APANHA: 140127 / VENDEDOR: SILAS

